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سازمان ملل برای نخستین بار میزبان نشستی با 
محوریت بررسی هوش مصنوعی و تهدیدات و فواید 
آن برای جهان بود که بیانگر نقش آفرینی دانش 
در آینده نظام بین‌الملل است. از یک سو برخی آن 
را مخل امنیت بشر دانسته و بر نابودی آن تاکید 
دارند و عده‌ای نیز آن را بخشی از پیشرفت علم و 
دانش روز جهان دانسته که باید بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد. در همین چارچوب نیز  انگلیس مدعی 
شده است که می‌خواهد رهبری جهانی نظارت بر 
فن آوری هوش مصنوعی را بر عهده گیرد و با این 
ادعا نیز اولین نشست بین المللی در این باره را در 
پاییز برگزار ‌کند. بر اساس تصمیات دولت انگلیس 
سازمان نظارتی جدید در لندن باید به همان شکلی 
که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مستقر در وین بر 
رعایت استانداردهای ایمنی در نیروگاه‌های هسته‌ای 
در سراسر جهان نظارت می‌کند، تشکیل شود. این 
رویکرد به اصطلاح بشر دوستانه از سوی انگلیس 
در حالی مطرح می‌شود که نوع پردازش رسانه‌های 
این کشور بویژه وابستگان به هیات حاکمه و خاندان 
سلطنتی به پردازش اخبار مربوط به هوش مصنوعی 
جای تامل دارد. در این فرایند هر تحول مثبتی در 
کاربرد هوش مصنوعی به کشورهای غربی بویژه 
انگلیس نسبت داده می‌شود به عنوان این رسانه‌ها 
عنوان می‌کنند:"در یک پروژه آزمایشی در بریتانیا 
برای پیش‌بینی محل و زمان انتشار آلاینده‌ها در 
آب، از هوش مصنوعی استفاده می‌شود." یا در 
خبری دیگر با نگاه به استفاده مثبت انگلیسی‌ها 
از هوش مصنوعی بی بی سی عنوان می‌کند:" 
متخصصان در آزمایشگاه دیپ مایند در بریتانیا، 
اعلام کردند که با کمک یک برنامه هوش مصنوعی 
به نام آلفافولد توانسته‌اند شکل ساختمان پروتئینها 
که یکی از بزرگترین چالشهای علم زیست شناسی 

بوده را با دقت تعیین کنند."
در همین حال این رسانه‌ها در باب استفاده سایر 
کشورها از هوش مصنوعی نگاهی منفی و حتی 
تهدید محور را به مخاطبان القا می‌سازند چنانکه 
این رسانه‌ها در سیاست چین هراسی و متهم سازی 
پکن به بهره برداری نادرست از این دانش، همزمان 
با تشست گروه 7 مدعی می شوند:" نگرانی‌ها درباره 
تأثیرات آسیب‌زای هوش مصنوعی هم‌زمان‌شده 
است با تلاش آمریکا برای محدود کردن دسترسی 
چین به تکنولوژی‌های اساسی. محدودیت‌هایی که 
آمریکا برای صدور قطعات نیمه‌رسانا به چین وضع 
کرده است ممکن است بتواند پیشرفت تکنولوژی 

چین را با مشکل مواجه کند."
نگاهی بر برآیند رفتاری رسانه‌های غربی در قبال 
کاربرد هوش مصنوعی بیانگر موازنه‌ای دو گانه است 
چنانکه از یک سو به برجسته سازی دستاوردهای 
غرب در جهت پیشرفت علم و دانش و نجات بشریت 
می‌پردازند و از سوی دیگر از دست یابی کشورهای 
غیر غربی به هوش مصنوعی و نتایج مخرب آن برای 
جهان سخن می‌گویند. رفتاری که یادآور سخنان 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپاست که 
زمانی عنوان کرده بود که اروپا چون باغ است و 
سایر کشورها و ملت‌ها چون جنگلی وحشی هستند 
که به دنبال نابودی باغ می‌باشند. اکنون نیز این 
رسانه‌ها هوش مصنوعی در دست غرب را برابر با 
ساختن جهانی سراسر گلستان و زیبایی می‌نامند 
و بودن هوش مصنوعی در دست دیگر کشورها 
را ویرانی و نابودی بشر عنوان می‌کنند. این نگاه 
خودبرتر پندارانه و انحصار گرایانه از سوی این 
رسانه‌ها به تبعیت از سران غرب در حالی صورت 
می‌گیرد که تجربه و تاریخ نشان داده است که 
تمام سوء استفاده‌های غیر انسانی و غیر اخلاقی از 
دستاوردهای بشری توسط غرب رقم خورده است 
چنانکه اتمی که روزی برای مصارف انسانی ساخته 
شده بود دیری نپایید که به سلاحی مرگبار توسط 
غرب مبدل شد و نتیجه آن کشتار صدها هزار انسان 

در ژاپن بوده است. 
رفتارهای غرب این ابهام را بیش از پیش تقویت 
کرده است که مواضع به اصطلاح بشر دوستانه 
غرب در قبال پیامدهای هوش مصنوعی در مسیر 
تکرار رفتارهای آنها در قبال سایر پیشرفت‌های 
بشری باشد چنانکه از یک سو برخوردار بودن از 
دانش هسته ای بدون هیچ محدودیتی حتی داشتن 
بمب هسته‌ای برای خود را مجاز می‌دانند در حالی 
که برای محروم سازی سایر کشورها از این دانش 
به هر ابزاری چنگ می‌زنند و حق کشورها را نه 
برخورداری از فواید این دانش بلکه در حد ساختمان 
تاسیسات هسته‌ای می دانند که آن نیز باید تحت 
نظارت آنها باشد و به ابزاری برای سلطه گری آنها 
مبدل گردد. با توجه به این حقایق می‌توان گفت که 
غرب فاقد صلاحیت میزبانی و تصمیم گیری یک 
جانبه در قبال هوش مصنوعی می باشد بلکه باید 
به عنوان بخشی از نظام بین‌الملل پذیرنده دیدگاه 
سایر کشورها بوده و اگر مسئولیت و یا محدودیتی 
نیز در استفاده از این دانش وضع شود غرب باید 
اولین محدود شونده در این زمینه باشد تا از فجایعی 
که سلطه گری و یک جانبه گرایی غرب به بشریت 

تحمیل کرده جلوگیری شود.

نگرانی یا انحصار طلبی 

رئیس‌جمهور:‌

  احیای واحدهای تولیدی نشانه 
عزم دولت در حمایت از تولید است
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سرمقاله
آمار جان دادن ۶۱ هزار اروپایی در تابستان سال ۲۰۲۲ بر اثر گرمازدگی دوباره تکرار می‌شود؟ 

صفحه 1
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قاسم  غفوری

آمار جان دادن ۶۱ هزار اروپایی در تابستان سال ۲۰۲۲ بر اثر گرمازدگی 
دوباره تکرار می‌شود؟ 

گرمای مرگبار در اروپا 
گرمای مرگبار در حالی بسیاری از کشورهای اروپایی را فرا گرفته است که شواهد 
امر بیانگر تکرار فاجعه انسانی است که تابستان سال گذشته با 61 هزار قربانی گرما 
زدگی در این کشورهاست هر چند که رسانه‌های غربی با برجسته سازی گرما در 
کشورهای شرقی  نسبت دادن آن به ناکارامدی دولت‌ها در حالی که گرمای اروپا 
 را امری اقلیمی عنوان می‌کنند به دنبال پنهان سازی فاجعه مذکور در غرب مدعی 

باغ جهان بودن است. 
این روزها محافل رسانه‌ای غربی از جمله فارسی زبانان به برجسته سازی گرما در 
کشورهای شرقی از جمله ایران، چین و..می‌پردازند در حالی این گرما و برخی کاستی‌های 
ایجاد شده در تامین برق و اب را به دولت‌ها نسبت داده و اعتراض های خیابانی را نسخه 
تجویزی خود برای حل این کاستی‌ها عنوان می‌کنند حال آنکه این رسانه‌ها یا از پردازش 
فاجعه گرما و قربانیان آن در اروپا خودداری کرده و یا در پردازش‌های خود  این وضعیت 
را امری طبیعی و ناشی از تغییرات اقلیمی عنوان می‌کنند و حتی تلفات 61 هزار کشته 
در تابستان سال گذشته بر اثر گرما در کشورهای اروپایی را امری طبیعی عنوان کرده و 

تکرار آن را هم به همان منوال روایت می‌کنند. 
این روزها گرما از یک سو و آتش سوزی جنگلها از سوی دیگر نابسامانی‌های اروپا و البته 
ناتوانی دولتمردان اروپایی در مقابله با این وضعیت را آشکارتر ساخته است. غرب که 
مدعی نجات بشریت است و جنگ اوکراین را به پا کرده در تامین ابتدایی‌ترین نیازهای 
مردم اروپا در فصل گرما ناتوان بوده است. مرکز هماهنگی واکنش اضطراری اتحادیه 
اروپا با هشدار گرمای مرگبار در این قاره از شهروندان کشورهای اروپایی خواست در 
خانه‌هایشان بمانند. البته رسانه‌های غربی این هشدار را نشانه توجه دولت به مردم عنوان 
می کنند در حالی بیان همین هشدارها در کشورهای شرقی را نشانه ناتوانی دولت‌ها در 
مقابله با گرما به مخاطب القا می کنند. مناطق وسیعی از جنوب و شرق اروپا در وضعیت 
هشدار قرمز موج گرما قرار گرفتند. همزمان سازمان جهانی هواشناسی نسبت به افزایش 

خطر مرگ و میر ناشی از وضعیت آب و هوایی نامتعارف در آسیا و آمریکا هشدار داد.
یورونیوز نوشت، مقامات در اروپا پس از آن که دومین موج گرما در چند هفته اخیر 
منطقه مدیترانه را در بر گرفت به ساکنان و گردشگران هشدار دادند تا در گرم‌ترین 
ساعات روز در خانه بمانند. همزمان حداقل سه کشور اروپایی یونان، اسپانیا و سوئیس 
با آتش‌سوزی‌های جنگلی دست و پنجه نرم می‌کنند.دمای هوا در جزیره ساردینیای 
ایتالیا در دریای مدیترانه ممکن است به بیش از 47 درجه برسد. بر اساس پیش‌بینی‌های 
کارشناسان هواشناسی دمای هوا ممکن است در چندین شهر ایتالیا از جمله در رم، 
 )WMO( پایتخت به بیش از 40 درجه سانتی‌گراد برسد.سازمان جهانی هواشناسی
همزمان با گرمای سوزان آن هم در اوج فصل گردشگری در تابستان اروپا اعلام کرد که 
موج گرما در نیمکره شمالی تشدید خواهد شد.مرکز هماهنگی واکنش اضطراری اتحادیه 
اروپا برای اغلب مناطق ایتالیا، شمال شرق اسپانیا، کرواسی، صربستان، جنوب بوسنی و 

هرزگوین و مونته نگرو وضعیت هشدار قرمز را صادر کرده است.
در پی موج گرمای تابستان امسال دمای هوای در دره مرگ کالیفرنیا به 53 درجه و در 
شمال غرب چین به 52 درجه سانتی‌گراد رسید، گرمایی که علاوه بر آتش سوزی‌های 
جنگلی از یونان گرفته تا کوه‌های آلپ سوئیس با سیل مرگبار در هند و کره جنوبی 
همزمان شده است.سازمان جهانی هواشناسی می‌گوید گرمی هوا در آمریکای شمالی، 
آسیا و سراسر آفریقای شمالی و مدیترانه برای چند روز متوالی در هفته پیش‌رو بالای 
40 درجه سانتی‌گراد خواهد بود. پژوهش جدید مؤسسات تحقيقات پزشکی اروپايی که 
نتایج آن روز دوشنبه ۱۹ تیرماه منتشر شد تخمین می‌زند که در تابستان سال ۲۰۲۲ 
احتمالا ۶۱ هزار نفر بر اثر گرمای شدید در اروپا جان خود را از دست داده‌اند چنانکه در 
زمستان سخت اروپا 68 هزار نفر جان خود را از دست دادند که با سانسور خبری از نظر 

افکار عمومی دور نگاه داشته شد. 

گرمای مرگبار در اروپا 
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 رسیدگی به
  تخلفات هنرمندان
 قانونمندتر می‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
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 از بررسی لایحه جامع انتخابات 
تا مشتریان پهپادی ایران 

آنچه دیروز در حیات دولت گذشت
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مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای
احداث فاز 1 ساختمان پاسگاه محیط بانی قالیکوه الیگودرز )شول آباد(

اداره كل حفاظت محیط زیست استان لرستان 

ت دوم
نوب

اداره كل حفاظت محیط زیست
 استان لرستان 

اداره كل حفاظت محیط زیست استان لرستان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه ذیل 
را با شماره فراخوان 2002003462000002 از طریق سامانه تداركات الکترونیکي دولت برگزار نماید . كلیه مراحل برگزاري مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد شركت كنندگان و بازگشایي پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیکي دولت )ستاد( 
به آدرس   www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است شركت كنندگان در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در 

سایت مذكور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شركت در استعلام محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/04/27  مي باشد.

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت:   1402/05/04  ساعت 09:00  مي باشد.
مهلت ارسال پیشنهادها 1402/05/14  ساعت 09:00 می باشد .

زمان بازگشایي پاكتها  مورخ 1402/05/14 ساعت 10:00  مي باشد.
 آدرس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر: 

 : پشتیبانی،تلفن  و  انسانی  منابع  ،اداره  لرستان  زیست  محیط  حفاظت  كل  )عج(،اداره  ولیعصر  آباد،خیابان  لرستان،خرم  استان 
06633221774

توضیحات: 
- تامین اعتبار به صورت نقد و اسناد خزانه اسلامي مدت دار مي باشد.

- دارابودن حداقل رتبه 5  ابنیه از دفتر سازمان مدیریت و برنامه ریزي كشور یا استانداري ها الزامي است.
- مناقصه گران  می بایست تجربه كارهای مشابه را داشته باشند .

- كلیه اسناد می بایست توسط مناقصه گران در سامانه بارگذاری و امضای الکترونیک شوند و ارسال اسناد )پاكت ب و ج (بصورت 
فیزیکی ممنوع بوده و دستگاه مناقصه گذار از پذیرش این اسناد خودداری می نماید.

- تضمین شركت در مناقصه فقط بصورت ضمانتنامه بانکی پذیرفته می شود .)ضمانتنامه پاكت الف علاوه بر بارگذازی در سامانه می 
بایست بصورت فیزیکی تحویل گردد .(
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احداث فاز 1 1
ساختمان پاسگاه محیط 
بانی قالیکوه الیگودرز 
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شهرستان الیگودرز-
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در پی اعلام تصمیم تعداد زیادی از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
مبنی بر تعلیق فوری خدمت سربازی خود در اعتراض به طرح قضایی، 
تحلیلگران بر ابن باورند که این رژیم همچون بشکه باروتی است که به 

زودی منفجر خواهد شد.
بحران نیروی ذخیره در ارتش اشغالگر روز به روز عمیق تر می‌شود و 
اکنون به یک چالش استراتژیک تبدیل شده است و رژیم صهیونیستی 
مانند بشکه باروتی است که ممکن است خیلی زود منفجر شود چرا که 
کارشناسان و تحلیلگران اکنون آشکارا از تبدیل "جنگ برادرکشی" در 
جامعه صهیونیستی به "جنگ داخلی" صحبت می کنند؛ شرکت‌های 
تجاری بزرگ و سرمایه‌های شاخه فناوری پیشرفته همچنان به انتقال 
پول خود به خارج از اراضی اشغالی ادامه می‌دهند و وضعیت را غیرقابل 
تحمل می‌دانند و بانک‌های مشهور آمریکا از افت شدید ارزش واحد 

پولی این رژیم به دلیل طرح اصلاح دستگاه قضایی نگرانند که کابینه 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی؛  رهبر افراطی‌ترین و 
نژادپرستانه‌ترین کابینه در طول تاریخ رژیم صهیونیستی تلاش دارد آن 
را تصویب کند. در همین راستا، یک مقام ارشد نظامی رژیم صهیونیستی 
به روزنامه هاآرتص گفت، ارتش رژیم با یک بحران جدی در سیستم 
خدمت نظامی ذخیره روبروست که بدترین بحران در خدمت ذخیره از 
زمان جنگ ۱۹۷۳ است.هاآرتص نوشت، به دلیل اعتراض به طرح اصلاح 
دستگاه قضایی، این نگرانی در ارتش وجود دارد که بحران بسیار جدی 
در سیستم خدمت نظامی ذخیره رخ دهد؛ هزاران سرباز تومارهایی را 
امضا کرده اند مبنی بر اینکه در صورت تصویب طرح قضایی که اختیارات 
دیوان عالی رژیم صهیونیستی را کاهش داده و این رژیم را به یک دیکتاتور 

تبدیل می کند، از انجام خدمت نظامی ذخیره خودداری خواهند کرد.

اسرائیل، بشکه باروتی که به زودی منفجر خواهد شد


